
7a

Irl 1r,,f i,,f{lN'fAH KAE}UPA'IEN PURWOREJO

DINAS PENDIDIKAN,
KE]I ii. iiiitYAAN, PEMUDA DAN OLAHRAGA
.t l  h' l i ; ' , ,;,, ft:utler;rl Sutovo No.69 Telp.32ll l2 Purworeio- 54113

'f'eleuon 
027 5-3211 12 Faximile 027 5-32227 4

KEPIJTT]SAN KtrPALA I]iI.iAS I'ENDIDIKAN KEBUDAYAAN, PEMUDA DAN OLAHRAGA
, rir;l'A l'EN PURWOREJO

N{ i r , .  : i r i . t  tO I f  q f  LO l f

T INTANG !
I.IIN ?ENYELENGGARAAN.

PENDIDIK,\ i'.' . r,l r, ii USIA DINI (PAUD) PENDIDIKAN NON FORMAL

](IJPALA DINAS PDNDIDK '. ,. 
" ". 

I)AYAAN PEMUDA DAN OLAHRAGA KABTIPATEN PURWOREJO

Membaca :Sural Pornrohonan l-j ir l 'cnvch:r:ggarun Pendidikan Anak Usia Dini (Paud)

Nomor :01/CN/2014 
' l ' l r r rgal  ( r  Septernber 2014

N a n r a

Pemimpin / Penyr.:hrnSL'-rrt rln l ' i \  I I l)

A l a r n a t

penyelenggara Paud:

: KB Tunas Muda

: Zsenal Musthafa, SE

: Desa Cacaban Kidul Kec Kener Kab Purworejo

Menimbang a. bahwa trerdasarkirrr I'irrrat rekrunendasi Uf T Dikbudpora Kec. Bener
Tanggal 6 Septenrtrcr 2014 Nomor:421.11180/2014 kepada PAUDltersebutperlu

diberikan ijin penyelenggaraan Pendidikan Anak Usia Dini yang diselenggamkan
b bahwa ijin Penyelenggaraan ini diberikan dalan Sual K€putusan Kepala Dinas Pendidikan Kebudayaan,Pemuda

dan Olahraga Kabupat€r Purworejo

Menglngat I Undang-undang Dasar 1945
2 Undang-undang Nomor 4 Tahun 1974 tentang Kesejahteraan Anak
3 Undang-undang Nomor 23 Tahun 20C2, tentang Perlindungan Anak
4 Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional
5 Peratunn Pemerintah Nomor l9 Tahun 2005, tentang Standar Nasional Pendidikan.
6 Peraturan Pemerintah Nomor: l7 Tahun 2010 Tentang pengelolaan penyelenggaraan Pendidikan, sebagaimana telah

di ubah dengan Peraturan Pemerintah No : 66 Th 2010

7 Peraturan Menteri Pendidikrn Nasional Nomor:36 Tahuo 2010 tenhng Organisasi dan Tata kerja Kcmenterian
Pendidikan Nasional,

8 Peratuan Menteri Pendidikan Nasional Republik Indonesia Nomor:58 Tahun 2009 Tentang Standar Pendidikan
Anak I Isia Dini

9 Peraturan Daerah Kabupaten.Purworejo Nomor: 9 Tahun 2009 tentang Penyel€nggaraan Pendidik;-n

M E M U T U S K A N

Menetlpkan :
PERTAMA :M€mberikan ljin Penyelenggaraan Pendidikan Alak Usia Dini ( PAUD) : Kepada Lembaga :

N a m a

Jenis Pendidikan
A l a m a t

a Desa./Keluiahan

b Kacamatan

c Kab. / Kota

Pemimpin / Penyelen ggara

Pem i I ik/Penanggungi awab

KB Tunas Muda
Anak Usia Dini ( Pra Sekolah )

Cacaban Kidul

Bener

Purworejo

Zaenal Musthafa,SE

Penyelenggara



KEDUA

KETIGA

:tjin Penyelenggaraan dan Operasional tersebut pada

mulai Tanggal I 9 Januari 2015 s/d I 8 Januati 2018
: I Wajib menyelenggarakan kegiatan Pendidikan Anak

point PERTAMA berlaku terhitung

Usia Dini yang diselenggarakannya, sehingga dapat memenuhi
fungsi sosialnya terhadap masyarakat ;

2 Wajib mentaati peraturan perundangan yang berlaku ;
3 Wajib mengirimkan laporan berkala sesuai ketentuan ;
4 Satu Bulan sebelum masa ijin berlaku penyelenggara wajib mengajukan permohonan perpanjangan.

KEEMPAT : Segala sesuatu akan ditiniau kembali, jika ada kekeliruan dalam penetapan ini

Ditetapkan
Pada Tanggal

: di Purworejo

: lE Januari 2015

KEPALA DINAS PENDIDIKAN

, PEMUDA DAN OLAHRAGA
WOREJO4

YANTO, M.M.

Utama Muda ,l
9581203 198503 I  014TEMBUSAN : Disampaikan kepada Yth.

I Bupati Purworejo

2 Kepala Bidang PAUDNI Dinas Pendidikan, Kebudayaan,
Pemuda dan Olahraga Kabupaten Purwore.io

3 Camat Bener

4 Kepala UPT DIKBUDPORA Kccarnatan Bener


